ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ЧĂНКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

         «18» февраль 2013 №15

Чǎнкасси ялě

		АДМИНИСТРАЦИЯ

КУГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         «18» февраля 2013 №15

деревня Кугеево

О мероприятиях по недопущению заноса и

распространения африканской чумы свиней

 на территории  Кугеевского  сельского поселения

Мариинско-Посадского района

В связи с резким ухудшением эпизоотической ситуации  по африканской чуме свиней в ряде регионов Российской Федерации, возможностью заноса, распространения возбудителя     африканской  чумы  свиней  и  обеспечения  социально-экономической  и продовольственной безопасности на территории Кугеевского     сельского поселения Мариинско-Посадского района постановляю:

Утвердить прилагаемый Комплексный план профилактических мероприятий по недопущению заноса и распространения африканской чумы свиней (АЧС) на территории Кугеевского      сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
Глава Кугеевского  сельского поселения                                  Ю.В. Васильев

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением Главы Кугеевского сельского поселения

	от 18.02. 2013 г. № 15

	КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

	профилактических мероприятий по недопущению заноса и распространения

	африканской чумы свиней (АЧС)

	на территории Кугеевского сельского поселения   Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Изучение и анализ эпизоотической ситуации по АЧС в субъектах Российской Федерации
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	2
	Обеспечить в личных подсобных хозяйствах граждан безвыгульное содержание свиней
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	3
	Обеспечить  в обязательном порядке учет поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан  - на основе данных книг похозяйственного учета
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	4
	Недопускать использования в корм свиньям пищевых отходов
	постоянно
	Глава  сельского поселения

	5
	Проводить разъяснительные работы среди населения поселения на сходах граждан по профилактике АЧС с привлечением ветеринарных специалистов
	при проведении сходов граждан
	Глава  сельского поселения, ветеринарные специалисты ветеринарного пункта

	6.
	Обеспечить своевременную доставку трупов сельскохозяйственных животных  для утилизации и уничтожения, совместно с ветеринарными специалистами   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии
	постоянно
	Глава  сельского поселения,   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

	7
	Определить место для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов на случай возникновения АЧС, согласовав с начальником ветеринарной службы района, с указанием на картах сельских поселений и района
	1 квартал 2013 года
	Глава  сельского поселения,   БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

	В случае возникновения АЧС на территории поселения,  обеспечить  выполнение  всех ограничительных и карантинных мероприятий на всей территории поселения.
	"Ч"+2 часа в дневное время, "Ч"+3 часа в ночное время ("Ч" время начала поступления сигнала о ЧС).                   Постоянно до ликвидации очага АЧС.
	Глава  сельского поселения, ОМВД России
по Мариинско-Посадскому району
 Управление Россельхознадзора по ЧР,        БУ ЧР "Мариинско-Посадская районная СББЖ" Госветслужбы Чувашии

	8
	Обеспечить пополнение   запаса горючих материалов для сжигания трупов животных (дрова, автомобильные шины)
	постоянно
	Глава сельского  поселения,

	9
	Обеспечить реализацию животноводческой продукции и живого скота на местах торговли живым скотом  согласно ветеринарно-санитарных правил
	постоянно
	Глава сельского поселения,  ветеринарные специалисты ветеринарного пункта